
А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 13.12.2016 №690

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии 
на территории города Нижневартовска 
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом М инистерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по технологии;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 
согласно приложениям 1-4;

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
технологии, согласно приложению 5.

2. Руководителям МБОУ "Лицей №2" (Т.Р. Фарберова), МБОУ "СШ №13" 
(Т.Н. Корнилова), МБОУ "СШ №22" (Л.М. Петрова), МБОУ "СШ №9 с УИОП" 
(З.Н. Туценко), МБОУ "СШ №10" (Д.Г. Ряхов), МБОУ "СШ №12" (И.В. 
Смирнова), МБОУ "СШ №6" (А.П. Сущая), МБОУ "СШ №15" (З.Н. Ковригина) 
организовать подготовку обучающихся, претендентов на участие в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по технологии (приложение 5).



2

3. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):
3.1. организовать публикацию результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии (ранжированного списка 
участников), в том числе протоколов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии на портале системы образования города 
Нижневартовска;

3.2. направить рейтинговые листы в течение 5 дней после проведения 
олимпиады в Департамент образования и молодежной политики ХМАО-Югры.

4. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 
образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина):

4.1. Организовать мероприятия по подготовке обучающихся, претендентов 
на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
технологии (приложение 5);

4.2. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии, в том числе протоколы жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска;

4.3. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 15.12.2016.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Н.В. Морозова



Приложение 1
к приказу департамента образования

от 13.12.2016 № 690

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (девушки) (7 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Рамазанова Альбина 
Булатовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 90,1 78% 1

2. Крутченко Екатерина 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 7 87,3 76% 2

3. Бугайчук Дарья 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 87,1 76% 3

4. Сандуева Елена 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 7 83,1 72%

5. Мордвинова Екатерина 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей 
№2»

7 82,3 72%

6. Свирчевская Юлия 
Витальевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 7 79,8 69%

7. Ковалева Эльвира 
Сергеевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

7 66,3 58%

8. Агунович Надежда 
Андреевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 7 62,8 55%

9. Калинина Евгения 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 7 59,5 52%

10. Хасанова F узалой 
Кудратиллаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 7 56 49%

11. Шакирова Алина 
Рустамовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 7 55,1 48%

12. Муминова Озода 
Исламовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 7 54,3 47%



4

13. Гроо Диана Витальевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 7 53,5 47%
14. Третьяк Анастасия 

Сергеевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 7 53,5 47%

15. Голод Анна 
Викторовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 7 43,5 38%

16. Евдокимова Ксения 
Михайловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 7 31,6 27%

17. Халиуллина Снежана 
Миннуровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №8» 7 22,5 20%

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (юноши) (7 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Алиев Тофиг 
Тагирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 
УИОП»

7 87 76% 1

2. Евсеев Александр 
Константинович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 7 86,6 75% 2

3. Китов Кирилл 
Иванович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

7 86,6 75% 2

4. Петухин Иван 
Анатольевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 7 82 71% 3

5. Толстой Алексей 
Михайлович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 7 82 71% 3

6. Бень Сергей Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная 
им. Е.И. 
Куропаткина»

7 80,3 70%

7. Мастников Олег 
Вячеславович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 7 79,6 69%

8. Звезда Александр 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 7 79 69%

9. Кустриюк Максим ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 7 77,3 67%



5

Юрьевич
10. Зеленцов Владимир 

Вячеславович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 7 76,6 67%

11. Колбин Максим 
Шовдиевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 7 73,3 64%

12. Сидоров Роман 
Анатольевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №18» 7 72 63%

13. Вагапов Кирилл 
Евгеньевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 7 65,3 57%

14. Тирон Артём 
Александрович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №40» 7 31 27%



6

Приложение 2
к приказу департамента образования

от 13.12.2016 № 690

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (девушки) (8 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Комарова Татьяна 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 90,0 72% 1

2. Розикова Рухшона 
Рустамовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №7» 8 86,0 69% 2

3. Алышева Александра 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

8 64,7 52% 3

4. Рашкулевич Александра 
Николаевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №14» 8 62,7 50%

5. Евдокимова Милена 
Павловна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 57,0 46%

6. Бурлова Ольга Николаевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

8 54,7 44%

7. Игнатьева Ксения 
Г еннадьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 52,7 42%

8. Абзалова Алия Альфитовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №11» 8 52,3 42%
9. Чистякова Анна Андреевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 8 52,3 42%
10. Таджибова Саният 

Нажмудиновна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30» 8 52,0 42%

11. Краснощеких Елизавета 
Евгеньевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

8 49,0 39%

12. Строкань Елена Игоревна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №3» 8 42,3 34%



7

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (юноши) (8 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Зачинов Родион 
Владиславович

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 8 90,3 72% 1

2. Халтурин Илья Сергеевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 8 86,3 69% 2
3. Яковлев Дмитрий 

Александрович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №19» 8 86,3 69% 2

4. Казачков Семен 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 8 84,0 67% 3

5. Шайхисламов Ильдар 
Камильевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №17» 8 84,0 67% 3

6. Филипов Максим 
Андреевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №30» 8 73,7 59%

7. Слюсаренко Матвей 
Васильевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 8 69,0 55%

8. Иванов Владимир 
Сергеевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 68,7 55%

9. Губанов Денис Юрьевич ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 8 67,7 54%
10. Аминов Руслан 

Маратович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №25» 8 61,4 49%

11. Грачев Виктор 
Г риторьевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 8 56,3 45%

12. Репик Владимир 
Станиславович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 8 55,4 44%

13. Хван Никита Артемович ХМАО-Югра МБОУ «СШ №42» 8 48,0 38%
14. Карнаухов Олег 

Владиславович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 43,0 34%

15. Солнышкин Илья 
Владиславович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №32» 8 41,0 33%

16. Иванов Святослав 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №43» 8 38,0 30%



8

Приложение 3 
к приказу департамента образования 

от 13.12.2016 №690
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (девушки) (9 класс)

на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Белова Ирина 
Вячеславовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 105,9 85% 1

2. Мельниченко Елизавета 
Дмитриевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с УИОП» 9 92,5 74% 2

3. Г ори Дарья Дмитриевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 92,3 74% 3
4. Халиуллина Лиана 

Рустамовна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №21» 9 84,0 67%

5. Лазарева Юлия 
Александровна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №5» 9 58,8 47%

6. Гафарова Алина 
Ильясовна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №1» 9 58,1 46%

7. Белявская Александра 
Олеговна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ№18» 9 46,0 37%

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (юноши) (9 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 

____________________________  (ранжированный список участников) _________ __________ _________
№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Хамидулин Руслан 
Радимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 81 65% 1

2. Иванов Кирилл 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 80,3 64% 2

3. Меркулов Евгений 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 67,6 54% 3

4. Мокеев Алексей 
Павлович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 55 44%



9

Приложение 4
к приказу департамента образования

от 13.12.2016 № 690

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (девушки) (10 - 11 класс)
на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Воскобойник Екатерина 
Г еннадьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 11 55,5 44% 3

2. Щербовских Анастасия 
Валерьевна

ХМАО-Югра МБОУ «Гимназия №1» 11 52 42%

3. Хоцинская Татьяна 
Юрьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 
УИОП»

10 49,9 40%

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии (юноши) (10 - 11 класс)
на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Майбородин Иван 
Андреевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 92,3 74% 1

2. Макаренко Филипп 
Г риторьевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 10 89,3 71% 2

3. Никаноров Роман 
Константинович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 
УИОП»

10 88 70% 3

4. Тойко Александр 
Андреевич

ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 11 88 70% 3



10

Приложение 5 
к приказу департамента образования 

от 13.12.2016 №690
Список обучающихся 9 - 1 1  классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию в 2017 году
№
п/п

Ф.И.О. участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Белова Ирина Вячеславовна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 105,9 85% 1
2. Мельниченко Елизавета 

Дмитриевна
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 

УИОП»
9 92,5 74% 2

3. Г ори Дарья Дмитриевна ХМАО-Югра МБОУ «СШ №10» 9 92,3 74% 3
4. Хамидулин Руслан 

Радимирович
ХМАО-Югра МБОУ «СШ №13» 9 81 65% 1

5. Иванов Кирилл 
Владимирович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №12» 9 80,3 64% 2

6. Воскобойник Екатерина 
F еннадьевна

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №22» 11 55,5 44% 3

7. Меркулов Евгений 
Дмитриевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 9 67,6 54% 3

8. Майбородин Иван 
Андреевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №15» 10 Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном 
году (2 место)

9. Макаренко Филипп 
F риторьевич

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №6» 10 Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном 
году

10. Никаноров Роман 
Константинович

ХМАО-Югра МБОУ «СШ №9 с 
УИОП»

10 Победитель регионального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном 
году (3 место)

11. Тойко Александр Андреевич ХМАО-Югра МБОУ «Лицей №2» 11 88 70% 3


